Serv. Determinazioni Dirigenziall
Trasmessa: Se i . X

_&%;__A

S i z-102000
CITTA DI RAGUSA M

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotats al Registro Generale | OGGETTO: Intervent] straordinar! di sfaicio
Indata 0F%-l0-20\0 meccanico, diserbo chimico e smaitimento

N. 2138 dei rifiuti prodottl.

Affidamento lavori.

N.
Data  09/09/2010

206 Settore X

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. 1778 IMP. 1202/10

TIT. 01

FUNZ. 09 SERYV. 04 INTERYV. 03

IL RAG%

L’anno duemiladieci, il giorno wou<e del mese di P 2 —Q-w%"-—”\
nell’ufficio del Settore X, il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Determina Dirigenziale n° 1563 del 15/07/2010 & stata disposta la gara per interventi

straordinari di sfalcio meccanico, diserbo chimico e smaltimento dei rifiuti prodott, per
I'importo complessivo di € 10.000,00 IVA inclusa;

con nota prot. 66995 del 23/07/2010, spedita a mezzo raccomandata a/r, sono state invitate a
partecipare alla gara, ¢ a produrre la relativa offerta entro le ore 12,00 del 10/08/2010, n° sei
ditte di fiducia;

Considerato che:

entro il termine stabilito sono pervenute presso I'ufficio protocollo del Comune di Ragusa
numero tre buste, come si evince dalla nota del Settore L, prot. n° 71613 del 11/08/2010;

la gara ¢ stata aggiudicata alla ditta L.G. GARDEN di Leggio Giovanni, con sede
a Ragusa, via Gave n° 5, che ha offerto un ribasso d’asta pari al 27,25%
(ventisettevirgolaventicinquepercento), cosl come si evince dal verbale di apertura buste del
11/08/2010;

in base all’offerta prodotta, il nuovo quadro economico risulta il seguente:

Importo dei lavori a base d’asta al netto dj [IVA € 8.333,34

Ribasso d’asta del 27,25% - €2.270.84
Totale lavori € 6.062,50
LV.A. al 20% sui lavori €1.212,50
TOTALE COMPLESSIVO € 7.275,00

i suddetti lavori si affidano mediante cottimo fiduciario ai sensi del Regolamento Comunate per
l'acquisto in economia di beni, servizi e lavori di cui alla Delibera di Consiglio Comunale n° 66
del 08/11/2007;

Visto I’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei serviz approvato con Delibera
Consiliare n° 64 del 30/10/1997;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

1)

2)

3)

DETERMINA

Affidare la procedura mediante cottimo fiduciario per interventi straordinari di stalcio meccanico,
diserbo chimico e smaltimento dei rifiuti prodotti, per I'importo complessivo di € 7.275,60 LV.A.
al 20% inclusa, alla ditta L.G. GARDEN di Leggio Giovanni, con sede a Ragusa, via Gave n° 5;
Dare atto che la somma complessiva di € 10.000,00 LV.A. al 20% inclusa, risulta impegnata al
Cap. 1778 - Tit. 01 — Funz. 09 ~ Serv. 04 — Int. 03 — Imp. 1202/10 - Bil. 2010;

Ridurre I'impegno di spesa, di cui al punto precedente, da € 10.000,00 a € 7.275,00.



Parte integrante - Verbale apertura buste del | 1/08/2010

Nota Settore | - Ufficio Protocollo, n° 7 1613 def 11/08/2010

“fetor
Mo e IL DIRIGENTE CAPO SETTORE
' Jor prese v islon: (Dott. Ing. Giulio Lettica)
LVRa o Cengeale . . i Sindacg
2omsa, i /Z;




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art, 151, 4° comma, del
TUEL.

Ragusa@ﬁ/w(dom

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ali’ Albo Pretorio, per la

durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dingenziale, e di averne trasmesso copia al
Segretario Generale.

Ragusa l' 2 ﬂ“.Zmﬂ

ESSNOT!
H'M(u itra Giovanii)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato pertodo di pubblicazione e cioé dal

12 0772010 al 48 01T 2010

Rogusa 19 0712010

IL MESSO COMUNALE




i '

p - J‘?: “' ’ff‘:“}fi" :‘
COMUNE DI RAGUSA [iﬂ LIS TR ST e nzinte

T, q(qq!_»in,‘.,__)’ale

Corso Italia, 72 T

] SETTORE X: AMBIENTE - ENERGIA - PROTEZIONE CIVILE
CE==l gERvIZIO AMBIENTE

i

OGGETTO: Verbale di apertura delle buste contenente I’ offerta per il cottimo fiduciario
del 10/08/10 relativo a “Interventi straordinari di sfalcio meccanico, diserbo
chimico e smaltimento dei rifiuti prodotti”.

Premesso che per la gara in oggetlo sono state invitate n° 6 Ditte di fiducia a presentare
offerte entro le ore 12.00 del giorno 10/08/2010;

Constatato che entro il termine stabilito sono pervenute all’Ufficio Protocolio del Comune
di Ragusa n°® 3 buste, come si evince dalla nota prot. n° 71613 del 11/08/10
relativa alle offerte delle seguenti Ditte:

1) RLU. S.nc. di Lacognata G. & C. — Zona Industriale 3~ Fase — 97100 Ragusa;
2) IMPRESA RE Saivatore — Via Roma n® 17 - 97100 Ragusa;
3) L.G.GARDEN di Leggio Giovanni — Via Gave n® 3 — 97100 Ragusa;

Alla presenza continua de] Dirigente Dott. Ing. Giulio Lettica, del Geom. Salvatore
Ottaviano e del Geom. Piero Cassarino alle 10,00 del giomo 11/08/10 presso 1"Ufficio del

! ———e DA RIBASSO
};~¥_flyij_sgc_dil‘ﬁcﬂgﬁag‘9§£A_g_ 11,05%
‘4‘¥_*'_"¥'MRESA RE Salvatore o 8,53%,

L.G. GARDEN di Leggio Giovann; 2725%

Poiché le offerte pervenute sono inferiori a dieci, si applica il criterio del massimo ribasso e
si aggiudicano i lavori alla ditta L.G. GARDEN di Leggio Giovanni.

Ragusa li 11/08/2010

I TECNICI '
Geom. Salvatore Ottaviano Geom. rino

S

! _1.33_‘ o € MM




CITTA’DIRAGUSA  + = 777

Www.comune.ragusa.it

W¥. SETTORE |
a3 Servizio Protocolio .
EE==s C.soltalia, 72 - Tel. — 676225 - 676227- Fax 0932 676226 - E-mail p.addamo@comune. ragusa.it

I

P e
a——————N

Ragusal 1/082010
PROT. 71613

OGGETTO: GARA DEL 10/08/2010 PER INTERVENTI

STRAORDINARI DI SFALCIO MECCANICO DISSERBO CHIMICO E
SMALTIMENTO DEI RIFIUT] PRODOTTI

SETTORE X

SEDE

Si trasmettono n. 3 (TRE) plichi relativi alla gara in oggetto pervenuti entro
i termini

IL RESPONSABILE



